Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden fiir den Fachbereich
Mathematik und Informatik

flir das Sommersemester 2016 (endgiiltiger Stand vom 31.05.2016)
hier: NUR WEIBLICH

Studienfach Didaktik der Informatik

HF/NF Sum. 01 02 03 04 05 06 o7 08 09 10 11 12 13 14+
Promotion (Dr. paed.)
Hauptfach 1 o} o} o o} o} 0 1 0
Summe angest. Abschluss 1 o] o] o} 0 0 o] 1 o]
Summe Studienfach 1 o o o o o o 1 o o o o o o o

Studienfach Didaktik der Mathematik

HF/NF Sum. 01 02 03 04 05 06 o7 08 09 10 11 12 13 14+
Promotion (Dr. phil.)
Hauptfach 1 1 o o o o o 0 0
Summe angest. Abschluss 1 1 o] o) o) o) o o o

Promotion (Dr. paed.)

Hauptfach 16 1 3 1 5 o] 2 o] o] 1 o] 1 o] 2
Summe angest. Abschluss 16 1 3 1 5 o] 2 o] o] 1 o] 1 o] 2
Summe Studienfach 17 2 3 1 5 o 2 o o 1 o 1 o 2 o

Studienfach didaktisches Grundlagenstudium Mathematik

HF/NF Sum. 01 02 03 04 05 06 o7 08 09 10 11 12 13 14+
Bachelor K) (HRGe)
Nebenfach 10 o o o o o o o o o o 2 4 o 4
Summe angest. Abschluss 10 o o o o o o o o o o 2 4 o 4
Master of Ed. GHRGe/HRGe
Nebenfach 16 3 2 2 o 3 1 1 2 o 1 o 1
Summe angest. Abschluss 16 3 2 2 o 3 1 1 2 o 1 o] 1
LA GHRGe/HRGe
Nebenfach 6 o] o] o] o] o] o] 0 o} o] o] o] o] o] 6
Summe angest. Abschluss 6 o] o] 0 o} o} o] o] o] o] o] o] o] o] 6
Bachelor K] (G)
Nebenfach 16 o] o] o] o] o] o 0 1 o] 1 o] 5 2 7
Summe angest. Abschluss 16 o] o 0 o o} o o 1 o 1 o 5 2 7
Master of Ed. Grundschule
Nebenfach 21 2 o 2 3 3 8 1 o o 1 o o o 1
Summe angest. Abschluss 21 2 o] 2 3 3 8 1 o o] 1 o] o] o] 1
LA GHRGe/Grundschule
Nebenfach 8 o o o o o o o o o o o o o 8
Summe angest. Abschluss 8 o] o] o) o) o) o o o o] o o] o) o) 8

Summe Studienfach 77 5 2 4 3 6 9 2 3 o 3 2 10 2 26




Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden fiir den Fachbereich

Mathematik und Informatik
flir das Sommersemester 2016 (endgiiltiger Stand vom 31.05.2016)

hier: NUR WEIBLICH

Studienfach Informatik

HF/NF Sum. 01 02 03 04 05 06 o7 08 09 10 11 12 13 14+
Bachelor
Hauptfach 43 15 7 13 6
Summe angest. Abschluss 43 15 7 13 6
Zwei-Fach-Bachelor
Hauptfach 15 4 3 6
Summe angest. Abschluss 15 4 3 6
Master
Hauptfach 11 4 3 o 3 1 o o o o o o o} o}
Summe angest. Abschluss 11 4 3 o) 3 1 o o o] o] o] o] o] o]
MEd Gymnasien u Gesamt
Hauptfach 1 1
Summe angest. Abschluss 1 1
Master of Ed. LA Gym/Ges
Hauptfach 1 1
Summe angest. Abschluss 1 1
LA Gymn. u. Gesamtschulen
Hauptfach 1 1
Summe angest. Abschluss 1 1
Lehramt Sek Il
Hauptfach 2 o o o o o o 0 o o o o o 2
Summe angest. Abschluss 2 0 o 0 o o o o o o o 0 o 2
Lehramt Sek Il und Sek |
Hauptfach 2 2
Summe angest. Abschluss 2 2
Promotion (Dr. rer. nat.)
Hauptfach 3 1 1 1
Summe angest. Abschluss 3 1 1 1
Promotion (Dr. paed.)
Nebenfach 1 1
Summe angest. Abschluss 1 1
Zus Dr. rer. medic
Hauptfach 1 o o o o o o 0 o o o o o 1
Summe angest. Abschluss 1 0 o 0 o o o o o o o 0 o 1
Summe Studienfach 81 5 22 0 14 1 17 o 12 1 2 o o o 7
Studienfach Lernbereich Il, Mathematische Grundbildung
HF/NF Sum. (o]} 02 03 04 05 06 o7 08 09 10 11 12 13 14+
Bachelor Grundschulen
Hauptfach 702 222 249 1 192 27 9
Summe angest. Abschluss 702 222 249 1 192 27 9
MEd Grundschulen
Hauptfach 291 36 142 29 84 o 0 0 o} o o o o o
Summe angest. Abschluss 291 36 142 29 84 0 o o 0 o o o 0 o
Summe Studienfach 993 36 364 29 333 1 192 2 27 o 9 o o o o]




Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden fiir den Fachbereich
Mathematik und Informatik

flir das Sommersemester 2016 (endgiiltiger Stand vom 31.05.2016)
hier: NUR WEIBLICH

Studienfach Mathematik

HF/NF Sum. 01 02 03 04 05 06 o7 08 09 10 11 12 13 14+
Bachelor
Hauptfach 132 o] 35 o] 36 o] 35 1 8 o] 9 1 2
Summe angest. Abschluss 132 o] 35 o] 36 o] 35 1 8 o] 9 1 2
Zwei-Fach-Bachelor
Hauptfach 302 o 112 2 77 o} 93 1 11 o 6
Summe angest. Abschluss 302 o] 112 2 77 o] 93 1 11 o] 6
Bachelor (2-Fach)
Hauptfach 8 o] o] o] o] o] o) o) o) o] o] 1 o] o] 7
Summe angest. Abschluss 8 o] o] o) o) o) o o] o o] o] 1 o] o] 7
Master
Hauptfach 55 2 17 7 13 4 10 1 o) o 1
Summe angest. Abschluss 55 2 17 7 13 4 10 1 o o 1
MEd Gymnasien u Gesamt
Hauptfach 107 23 37 5 42
Summe angest. Abschluss 107 23 37 5 42
Master of Ed. LA Gym/Ges
Hauptfach 35 1 4 3 5 11 7 1 2 o 1
Summe angest. Abschluss 35 1 4 3 5 11 7 1 2 o] 1
LA Gymn. u. Gesamtschulen
Hauptfach 10 o o o o o o 0 o o o o o o 10
Summe angest. Abschluss 10 0 o 0 o o o o o o o o 0 o 10
Lehramt Sek Il
Hauptfach 1 1
Summe angest. Abschluss 1 1
Lehramt Sek Il und Sek |
Hauptfach 3 3
Summe angest. Abschluss 3 3
Bachelor HRGe
Hauptfach 144 o 49 o 43 o 44 0 5 o 3
Summe angest. Abschluss 144 o] 49 o] 43 o] 44 o] 5 o] 3
Bachelor K] (HRGe)
Hauptfach 4 o o o o o o 0 0 o o o 2 o 2
Summe angest. Abschluss 4 0 o o o o o o o o o o 2 o 2
MEd Haupt-,Real-,Gesamt
Hauptfach 63 4 36 1 22
Summe angest. Abschluss 63 4 36 1 22
Master of Ed. GHRGe/HRGe
Hauptfach 10 2 1 1 4 1 1
Summe angest. Abschluss 10 2 1 1 4 1 1
LA GHRGe/HRGe
Hauptfach
Summe angest. Abschluss
Lehramt Sek |
Hauptfach 4 o o o o o o o o 0 0 0 o} o} 4
Summe angest. Abschluss 4 0 o 0 o 0 o o o o o o o o 4
Bachelor K] (G)
Hauptfach 11 2 9
Summe angest. Abschluss 1 2 9

Master of Ed. Grundschule
Hauptfach 13 o] 3 1 1 1 3 2 o) o] 1

Summe angest. Abschluss 13 o] 3 1 1 1 3 2 o] o] 1




Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden fiir den Fachbereich

Mathematik und Informatik
flir das Sommersemester 2016 (endgiiltiger Stand vom 31.05.2016)

hier: NUR WEIBLICH

Studienfach Mathematik

HF/NF

Sum.

01

02
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04

05

06

o7

o8

09

10

11

12

13

1+

LA GHRGe/Grundschule
Hauptfach

Summe angest. Abschluss

Lehramt Primarstufe
Nebenfach

Summe angest. Abschluss

Bachelor Berufskollegs
Hauptfach

Summe angest. Abschluss

Bachelor BAB
Hauptfach

Summe angest. Abschluss

MEd Berufskollegs
Hauptfach

Summe angest. Abschluss

Master of Ed. LA Bk.(BAB)
Hauptfach

Summe angest. Abschluss

Master of Ed. LA Bk. 2-F
Hauptfach

Summe angest. Abschluss

LA Berufskollegs
Hauptfach

Summe angest. Abschluss

Promotion ohne Abschluss
Nebenfach

Summe angest. Abschluss

Promotion (Dr. phil.)
Hauptfach

Summe angest. Abschluss

Promotion (Dr. rer. nat.)
Hauptfach

25

11

Summe angest. Abschluss

25

11

Promotion (Dr. paed.)
Hauptfach
Nebenfach

Summe angest. Abschluss

Abschluss auierh. D
Hauptfach

1

o

Summe angest. Abschluss

1

1

o

Summe Studienfach

962

36

307

22

245

18

197

29

21

68

Studienfach Mathematik (Nebenfach Informatik)

HF/NF

Sum.

01

02

03

04

05

06

o7

08

09

10

11

12

13

1+

Promotion mit Abschluss
Hauptfach

Summe angest. Abschluss

2

Summe Studienfach

2




