

Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden für den Fachbereich

Mathematik und Informatik

für das Sommersemester 2016 (endgültiger Stand vom 31.05.2016)

hier: NUR WEIBLICH

Studiengang Didaktik der Informatik

HF/NF	Sum.	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14+
Promotion (Dr. paed.)															
Hauptfach	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0
Summe Studienfach	1	0	0	0	0	0	0	1	0						

Studiengang Didaktik der Mathematik

HF/NF	Sum.	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14+
Promotion (Dr. phil.)															
Hauptfach	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Promotion (Dr. paed.)															
Hauptfach	16	1	3	1	5	0	2	0	0	1	0	1	0	2	0
Summe angest. Abschluss	16	1	3	1	5	0	2	0	0	1	0	1	0	2	0
Summe Studienfach	17	2	3	1	5	0	2	0	0	1	0	1	0	2	0

Studiengang didaktisches Grundlagenstudium Mathematik

HF/NF	Sum.	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14+
Bachelor KJ (HRGe)															
Nebenfach	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	4	0	4
Summe angest. Abschluss	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	4	0	4
Master of Ed. GHRGe/HRGe															
Nebenfach	16	3	2	2	0	3	1	1	2	0	1	0	1	0	0
Summe angest. Abschluss	16	3	2	2	0	3	1	1	2	0	1	0	1	0	0
LA GHRGe/HRGe															
Nebenfach	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6
Summe angest. Abschluss	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6
Bachelor KJ (G)															
Nebenfach	16	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	5	2	7
Summe angest. Abschluss	16	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	5	2	7
Master of Ed. Grundschule															
Nebenfach	21	2	0	2	3	3	8	1	0	0	1	0	0	0	1
Summe angest. Abschluss	21	2	0	2	3	3	8	1	0	0	1	0	0	0	1
LA GHRGe/Grundschule															
Nebenfach	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8
Summe angest. Abschluss	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8
Summe Studienfach	77	5	2	4	3	6	9	2	3	0	3	2	10	2	26

**Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden für den Fachbereich
Mathematik und Informatik**
für das Sommersemester 2016 (endgültiger Stand vom 31.05.2016)
hier: NUR WEIBLICH

Studiengang Informatik

HF/NF	Sum.	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14+
Bachelor															
Hauptfach	43	0	15	0	7	0	13	0	6	0	2	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	43	0	15	0	7	0	13	0	6	0	2	0	0	0	0
Zwei-Fach-Bachelor															
Hauptfach	15	0	4	0	2	0	3	0	6	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	15	0	4	0	2	0	3	0	6	0	0	0	0	0	0
Master															
Hauptfach	11	4	3	0	3	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	11	4	3	0	3	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
MEd Gymnasien u Gesamt															
Hauptfach	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Master of Ed. LA Gym/Ges															
Hauptfach	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
LA Gymn. u. Gesamtschulen															
Hauptfach	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
Summe angest. Abschluss	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
Lehramt Sek II															
Hauptfach	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
Summe angest. Abschluss	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
Lehramt Sek II und Sek I															
Hauptfach	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
Summe angest. Abschluss	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
Promotion (Dr. rer. nat.)															
Hauptfach	3	0	0	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	1
Summe angest. Abschluss	3	0	0	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	1
Promotion (Dr. paed.)															
Nebenfach	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zus Dr. rer. medic															
Hauptfach	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
Summe angest. Abschluss	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
Summe Studienfach	81	5	22	0	14	1	17	0	12	1	2	0	0	0	7

Studiengang Lernbereich II, Mathematische Grundbildung

HF/NF	Sum.	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14+
Bachelor Grundschulen															
Hauptfach	702	0	222	0	249	1	192	2	27	0	9	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	702	0	222	0	249	1	192	2	27	0	9	0	0	0	0
MEd Grundschulen															
Hauptfach	291	36	142	29	84	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	291	36	142	29	84	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe Studienfach	993	36	364	29	333	1	192	2	27	0	9	0	0	0	0

Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden für den Fachbereich

Mathematik und Informatik

für das Sommersemester 2016 (endgültiger Stand vom 31.05.2016)

hier: NUR WEIBLICH

Studiengang Mathematik

HF/NF	Sum.	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14+
Bachelor															
Hauptfach	132	0	35	0	36	0	35	1	8	0	9	1	2	0	5
Summe angest. Abschluss	132	0	35	0	36	0	35	1	8	0	9	1	2	0	5
Zwei-Fach-Bachelor															
Hauptfach	302	0	112	2	77	0	93	1	11	0	6	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	302	0	112	2	77	0	93	1	11	0	6	0	0	0	0
Bachelor (2-Fach)															
Hauptfach	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	7
Summe angest. Abschluss	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	7
Master															
Hauptfach	55	2	17	7	13	4	10	1	0	0	1	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	55	2	17	7	13	4	10	1	0	0	1	0	0	0	0
MEd Gymnasien u Gesamt															
Hauptfach	107	23	37	5	42	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	107	23	37	5	42	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Master of Ed. LA Gym/Ges															
Hauptfach	35	1	4	3	5	11	7	1	2	0	1	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	35	1	4	3	5	11	7	1	2	0	1	0	0	0	0
LA Gymn. u. Gesamtschulen															
Hauptfach	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10
Summe angest. Abschluss	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10
Lehramt Sek II															
Hauptfach	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
Summe angest. Abschluss	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
Lehramt Sek II und Sek I															
Hauptfach	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3
Summe angest. Abschluss	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3
Bachelor HRGe															
Hauptfach	144	0	49	0	43	0	44	0	5	0	3	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	144	0	49	0	43	0	44	0	5	0	3	0	0	0	0
Bachelor KJ (HRGe)															
Hauptfach	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	2
Summe angest. Abschluss	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	2
MEd Haupt-,Real-,Gesamt															
Hauptfach	63	4	36	1	22	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	63	4	36	1	22	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Master of Ed. GHRGe/HRGe															
Hauptfach	10	2	1	1	4	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	10	2	1	1	4	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0
LA GHRGe/HRGe															
Hauptfach	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
Summe angest. Abschluss	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
Lehramt Sek I															
Hauptfach	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4
Summe angest. Abschluss	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4
Bachelor KJ (G)															
Hauptfach	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	9
Summe angest. Abschluss	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	9
Master of Ed. Grundschule															
Hauptfach	13	0	3	1	1	1	3	2	0	0	1	0	1	0	0
Summe angest. Abschluss	13	0	3	1	1	1	3	2	0	0	1	0	1	0	0

Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden für den Fachbereich

Mathematik und Informatik

für das Sommersemester 2016 (endgültiger Stand vom 31.05.2016)

hier: NUR WEIBLICH

Studienfach Mathematik

HF/NF	Sum.	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14+
LA GHRGe/Grundschule															
Hauptfach	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
Summe angest. Abschluss	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
Lehramt Primarstufe															
Nebenfach	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5
Summe angest. Abschluss	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5
Bachelor Berufskollegs															
Hauptfach	8	0	5	0	1	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	8	0	5	0	1	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0
Bachelor BAB															
Hauptfach	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0
Summe angest. Abschluss	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0
MEd Berufskollegs															
Hauptfach	3	1	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	3	1	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Master of Ed. LA Bk.(BAB)															
Hauptfach	2	0	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	2	0	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0
Master of Ed. LA Bk. z-F															
Hauptfach	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
LA Berufskollegs															
Hauptfach	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3
Summe angest. Abschluss	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3
Promotion ohne Abschluss															
Nebenfach	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
Summe angest. Abschluss	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
Promotion (Dr. phil.)															
Hauptfach	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Promotion (Dr. rer. nat.)															
Hauptfach	25	0	7	1	0	0	3	0	1	0	0	0	0	2	11
Summe angest. Abschluss	25	0	7	1	0	0	3	0	1	0	0	0	0	2	11
Promotion (Dr. paed.)															
Hauptfach	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
Nebenfach	4	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	3
Summe angest. Abschluss	5	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	4
Abschluss außerh. D															
Hauptfach	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe Studienfach	962	36	307	22	245	18	197	7	29	0	21	2	8	2	68

Studienfach Mathematik (Nebenfach Informatik)